
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 июля 2021 года № 452-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 29 декабря 2009 года № 395/174-пп

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года 
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Законом Иркутской области от 8 июня 2009 года № 34-оз «Об отдельных 
вопросах защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Иркутской области», Законом 
Иркутской области от 12 марта 2020 года № 25-03 «О гражданской обороне 
в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 29 декабря 2009 года № 395/174-пп «О службе ветеринарии Иркутской 
области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить словами «, 3 единицы вспомогательного 
персонала»;

2) в Положении о службе ветеринарии Иркутской области, 
утвержденном постановлением:

пункт 7 дополнить подпунктом 131 следующего содержания:
«131) проведение просветительской работы с населением об 

ответственном обращении с домашними животными и животными без 
владельцев.»;

подпункт 5 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«5) обеспечивает организацию и ведение гражданской обороны в 

службе, а также участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по 
гражданской обороне, предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
межмуниципального и регионального характера;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный



2

интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

